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Namsos barneskole 

Fremtida begynner i skolegården! 

 

Det er med stor undring vi leser høringsnotatet om skolestruktur i Namsos kommune. Et av 

forslagene er å legge ned Namsos barneskole. Vi vil begrunne vårt forsvar for eksistensen av 

Namsos barneskole som en nærskole for de ca.200 elevene som går der i dag. 

Namsos barneskole ble etablert i 1971 som en av landets 3 første åpne barneskoler.  

Kritikken mot den tradisjonelle klasseromsskolen og tradisjonell pedagogikk var på slutten av 

1960 tallet sterk. Jens Bjørneboe hadde skrevet boka Jonas i 1955 med en bitende kritikk av 

tradisjonell skole. 

Aktivitetspedagogikk og reformpedagogikk stod sentralt i den pedagogiske debatten og 

mange engasjerte skolefolk var på leting etter å utvikle den norske fellesskolen. 

I Namsos var det engasjerte, idealistiske og dyktige skoleledere som arbeidet for å bli med i 

et nasjonalt forsøksprosjekt ved å bygge en barneskole på Bjørum basert på den åpne skole-

pedagogikkens prinsipper. 

 Skolen ble en anerkjent forsøksskole og rektor ble medlem i Grunnskolerådet i Norge. 

Skolen ble besøkt over mange år av skolefolk fra hele landet. Rektor og lærere ved skolen 

reiste også rundt og holdt kurs.  

Skolen ble tuftet på en tiltro til at elevene hadde evner og anlegg de ikke fikk utviklet 

innenfor tradisjonell klasseromsundervisning. Skulle elevene få realisert sine muligheter 

måtte en legge til rette for en mer fleksibel organisering. 

Dette pedagogiske grunnlaget har blant annet kommet til uttrykk gjennom skolens 

målrettede satsning på lese – og skriveopplæring, styrket gjennom samarbeid med Dysleksi 

Norge fra 2016. 

I dag ligger historikken som et godt fundament for den skolen som drives i dag.  

Selve amfiet ble og er i dag fortsatt skolens hjerterom for fellesopplevelser. Amfiet blir også i 

dag ukentlig brukt til felles sang, opplevelser og opptredener. Et godt minne for mange 

elever, foreldre og ansatte er skolens bruk av amfiet i adventstiden.  Her har sang, dans, 

musikk og andre kulturuttrykk vært og er sentralt. 
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Tilbakeblikk på Namsos kommune sin skolehistorie - etablering av tre sentrumskoler i 

Namsos 

Høsten 1997 ble antall sentrumsskoler endret fra to til tre skoler. Skolekretsen Namsos 

barneskole ble til Vestbyen barneskole og Namsos barneskole.  

Norconsult sin skolebruksplan 2021 - 2037 stipulerte ca.135 elever for Namsos barneskole 

skoleåret 27/28, men elevtallet i dag er ca. 200 elever, det vil si et langt høyere elevtall enn 

hva rapporten forespeilet.  

Namsos barneskole fikk en stor utbygging som ble ferdigstilt til skolestart høsten 2008. Den 

nye delen er tilpasset småskoletrinnet med gode klassearealer og grupperom. 

Namsos barneskole er «grendeskolen» i sitt nærmiljø for Vika, Sentrum, Larsheimen, 

Daltrøa, Bjørum og Svenskbyen.  Skolen er omkranset av boligområder. Namsos barneskole 

er ikke bare en skole, men og et lekeområde for barna i området. Skolens område brukes 

sent og tidlig, ukedager og helger.  

Det vil være veldig svært uheldig at elever som i dag går i samme klasse på Namsos 

barneskole vil bli fordelt på ulike skoler, noen på Vestbyen og noen på Høknes barneskole. 

Det er direkte provoserende å lese i Høringsnotatet at det vil være til barnets beste helhetlig 

og generelt å legge ned Namsos barneskole og flytte de til Høknes barneskole og Vestbyen 

skole.  

På Namsos barneskole begynner ca.30 barn i 1.klasse skoleåret 27/28, så skolen ser ut til å 

ha et voksende elevtall, og prognosene for skolen vil da være en middels stor skole der den 

enkelte elev både faglig og sosialt blir sett og støttet av alle skolens ansatte. 

Vi tar det som en selvfølge at skoleadministrasjonen kjenner historikken til Namsos 

barneskole, når de legger fram saken til politisk behandling i kommunestyret 25.juni. 

Vi etterspør en forutsigbar og langsiktig skolestruktur som gjør det attraktivt å bosette seg i 

kommunen. En robust skolestruktur med nærskole i sentrum er et sentralt virkemiddel for å 

tiltrekke og beholde innbyggere, ressurser og kompetanse. Det vil være et stort tap for 

sentrum av Namsos at Namsos barneskole legges ned, både som oppvekstmiljø og som et 

attraktivt bo område. Det vil på sikt svekke en bærekraftig samfunnsutvikling i Namsos 

kommune. 
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Det er svært vanskelig å forstå at en god nærskole med i dag ca. 200 elever skal legges ned. 

Det kan ikke være til barns beste å etablere store skolekretser med oppfylte klasser. 

«La oss være generasjon som bygde – ikke den som la ned» 

 

 


